
کورس بقا در لیگ برتر در اوج هیجان 
و جذابیت دنبال می‌شود و تیم‌ها برای 
فرار از منطقه خطر، رقابت تنگاتنگی با 

یکدیگر دارند.
به گزارش فوتبال 360، قطار لیگ بیست 
‌وچهارم شتابان در حال حرکت به روزها و 
ساعات پایانی خود است و یک ‌ماه دیگر رسماً 
پرونده این فصل از رقابت‌های باشگاهی هم 

بسته خواهد شد. 
در حالی‌که در کورس قهرمانی 4 تیم تراکتور، 
سپاهان، پرسپولیس و البته فولاد حضور 
دارند و برای رسیدن به عنوان قهرمانی تلاش 
می‌کنند و این رقابت میان 3 تیم تراکتور، 
سپاهان و پرسپولیس تنگاتنگ ‎تر است، در 
نیمه پایین ‌جدول هم رقابت در مسیر ماندن 
در سطح اول فوتبال ایران در اوج هیجان و 

جذابیت پیگیری می‌شود.
نیم ‌فصل نخست پیکارهای لیگ بیست‌ 
وچهارم در حالی به پایان رسید که به نظر 
می‌آمد قرار است شاهد ثبت سقوط‌های 
زودهنگم در نیم ‌فصل دوم باشیم اما معادلات 
رفته ‌رفته تغییر کرد و حالا نگاهی به نیمه 
پایین‌ جدول نشان می‌دهد که حداقل 6 تیم 
در معرض سقوط به لیگ دسته اول هستند و 
احتمالاً از همین 6 تیم، چهره 2 تیم سقوط 
کرده به لیگ آزادگان مشخص می‌شود. 

حضور استقلال در جمع فانوس به ‌دستان 
لیگ بیست ‌وچهارم، تنور رقابت در نیمه 
پایین جدول را داغ‌ تر از همیشه کرده است.

شمس‌آذر و خیالی که تقریباً 
آسوده است

شمس‌آذر قزوین با کسب 29 امتیاز در رتبه 
یازدهم جدول ایستاده و در فاصله 4 هفته 
مانده به پایان فصل، 8 امتیاز تا منطقه قرمز 
جدول فاصله دارد. یشمی‌پوشان که در 5 
بازی اخیر خود توانسته‌اند 11 امتیاز کسب 
کنند، تا پایان فصل جاری باید به مصاف 
فولاد خوزستان، تراکتور تبریز، گل‌گهر 
سیرجان و آلومینیوم اراک بروند و کسب 
4 امتیاز از این 4 دیدار هم می‌تواند برای 
تضمین بقای‌شان کافی باشد و اگر اتفاق 
خاصی رخ ندهد، دوره حضور شمس‌آذر در 

لیگ برتر تمدید خواهد شد.
بازی مرگ و زندگی در انتظار خیبر

خیبر خرم‌آباد در اولین فصل حضورش در 
لیگ برتر در جمع فانوس به‌دست‌ها حضور 
پیدا کرده و خطر بازگشت آسانسوری به لیگ 
آزادگان را احساس می‌کند. سفیدوسبزپوشان 
در 5 بازی اخیرشان فقط 5 امتیاز کسب 
کرده‌اند و با 28 امتیاز در رتبه دوازدهم 
جدول هستند. آن‌ها که به لطف برد در بازی 
رودررو بالاتر از استقلال در جدول نام‌شان به 

چشم می‌خورد، 4 دیدار پایانی‌شان را باید 
برابر نساجی، استقلال خوزستان، پرسپولیس 
و مس رفسنجان برگزار کنند که اگر این 
هفته بتوانند از سد نساجی در خرم‌آباد 
بگذرند، بقای‌شان در لیگ برتر مسجل خواهد 
شد اما اگر نتیجه مدنظر حاصل نشود، شرایط 
علیه شاگردان دقیقی تغییر می‌کند و بیش از 

پیش خطر سقوط را احساس می‌کنند.
استقلالی‌ها و چالشی غیرمنتظره 

در لیگ 24!
آبی‌پوشان پایتخت به شکل ناباورانه‌ای با 
کسب 28 امتیاز در رتبه سیزدهم جدول 
رده‌بندی هستند و در شرایطی که یک 
دیدار معوقه هم دارند، در 5 بازی آینده باید 
به مصاف گل‌گهر سیرجان، هوادار تهران، 
آلومینیوم اراک، چادرملو اردکان و سپاهان 
برای آسوده‌شدن  بروند. استقلال  اصفهان 
خیالش از ماندن در لیگ برتر نیاز به 
کسب حداقل 4 امتیاز دارد و آبی‌پوشان 
امیدوارند که در 5 بازی آینده بتوانند طلسم 
نبردهایشان در هفته‌های اخیر را بشکنند و 
فصل بغرنج را در موقعیتی بهتر از سیزدهم 

جدول به پایان ببرند.
روزهای سرنوشت‌ساز در انتظار نارنجی‌پوشان

مس رفسنجان نزدیک‌ترین تیم به منطقه 
قرمز جدول است و نارنجی‌پوشان با 

24 امتیاز، فقط 3 امتیاز تا منطقه خطر 
فاصله دارند؛ آن‌هم در شرایطی که هوادار، 
پرسپولیس، ذوب‌آهن و خیبر رقبای مس در 
4 هفته پایانی فصل هستند که مشخصاً تقابل 
با هوادار، مهم‌ترین دیدار برای نارنجی‌پوشان 
محسوب می‌شود. مسی در 5 بازی اخیر خود 
به صورت یک در میان باخته و مساوی کرده 
و اگر بخواهد چنین روندی را ادامه بدهد، 
ماندنش در لیگ برتر با اما و اگرهای فراوانی 
همراه خواهد بود اما اگر بتوانند از سد هوادار 
بگذرند، امیدهایشان برای ماندن در لیگ برتر 

را دوچندان خواهند کرد.
ساکت و چالش حفظ 

امید شهر خسته
نساجی روزگاری تلخ و بحرانی دارد و 4 هفته 
سرنوشت در انتظار قرمزپوشان قائمشهری 
است. آن‌ها در شرایطی در منطقه قرمز 
جدول هستند که باید با خیبر، هوادار، 
تراکتور و ذوب‌آهن در 4 هفته پایانی فصل 
رقابت کنند که دیدار با خیبر و هوادار 
می‌تواند سرنوشت نساجی برای ماندن در 
لیگ برتر را مشخص کند و مازنی‌ها امیدوارند 
که با هدایت ساکت الهامی بتوانند خود را از 
این مهلکه نجات بدهند و همچنان در لیگ 
برتر بمانند؛ هر چند که کسب حداکثر امتیاز 
از 4 بازی پیش‌رو، چالش ویژه‌ای است که 
شاگردان ساکت باید آن را با موفقیت انجام 

بدهند.
جبران‌مافات بنفش‌ها
اثربخش خواهد بود؟

هوادار با 19 امتیاز قعرنشین لیگ 
بیست‌وچهارم است اما بنفش‌پوشان نه‌تنها 
نسبت به سایر رقبا )به جز استقلال( یک 
بازی کمتر دارند بلکه به همراه شمس‌آذر 
روی فرم‌ترین تیم‌ها در بین فانوس به‌دستان 

لیگ بیست‌وچهارم هستند. 
بنفش‌پوشان در فاصله 5 امتیاز تا منطقه 
امن، باید 5 دیدار حیاتی با مس رفسنجان، 
استقلال، نساجی، سپاهان و پرسپولیس 
برگزار کنند که با توجه به تونل وحشت 
پیش‌روی شاگردان امید روانخواه، بدون‌شک 
بنفش‌پوشان کمترین امید را برای ماندن در 
لیگ برتر دارند اما در سودای آن هستند تا 
حفظ فرم ایده‌آل خود در هفته‌های اخیر 
بتوانند معادلات را تغییر بدهند و در قامت 
یک تیم شگفتی‌ساز در روز پایانی فصل، 

جشن بقای‌شان در لیگ برتر را بگیرند.

اهمیت انتخاب دروازه‌بان و تاثیر 
عملکرد آنها در جایگاه تیم‌هایشان 
باعث شده است تا شایعات جابجایی 
دروازه‌بانان تبدیل به سوژه زودتر از 
موعد فصل نقل و انتقالات تابستانی 

لیگ برتر ایران شود.
به گزارش  مهر، بیست و چهارمین دوره 
رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران به 
هفته‌های پایانی خود نزدیک می‌شود تا بار 
دیگر اهمیت نقل و انتقالات ابتدای فصل در 

نتیجه‌گیری آنها مشخص شود.
تراکتور که با بهترین نقل و انتقالات در 
تابستان سال گذشته توانست بازیکنان 
اصلی پرسپولیس همچون علیرضا بیرانوند، 
مهدی ترابی و دانیال اسماعیلی فرد را به 
خدمت بگیرد حالا به صدر جدول تکیه داده 
است تا نزدیک‌ترین گزینه برای تصاحب 
جام قهرمانی باشد. جامی که سپاهان و 
پرسپولیس با حضور در رتبه‌های بعدی 
جدول دنبالش هستند. دو تیمی که همچون 
تراکتور در نقل و انتقالات فعالیت داشتند تا 

آنها همچنان شانس قهرمانی داشته باشند.
اهمیت نقل و انتقالات در فوتبال باشگاهی 
ایران زمانی ویژه می‌شود که تیم‌هایی 
که توانسته‌اند دروازه‌بان قابل قبولی را در 
چارچوب داشته باشند نسبتا نتایج دلخواه 

خود را نیز گرفته اند.
بدون شک حضور جنجالی علیرضا بیرانوند 
در تبریز و بازی برای تراکتور مهم‌ترین 
جابجایی در فصل جاری بود. گلر تیم ملی 
ایران تصمیم گرفت پرسپولیس را با وجود 
قهرمانی ترک کند و به تراکتور بیاید تا با 
تمام فشارهای کاذب هواداری بتواند یکی از 
مهم‌ترین عنصرها در موفقیت‌های چندماه 

اخیر تیمش باشد.
سپاهان اصفهان هم که رتبه دوم جدول 
را در اختیار دارد با پیام نیازمند توانسته 
است آمار ایده آلی داشته باشد. زردپوشان 

اصفهانی تاکنون ۱۷ گل خورده‌اند. نیازمند 
هم که تعدادی از بازی‌ها را بخصوص در دوره 
مربیگری ژوزه مورایس نیمکت نشینی بود با 
آمدن پاتریس کارترون هشت بار کلین شیت 
داشته است تا او هم نمایش ایده آلی داشته 
باشد و یکی از دلایل موفقیت این تیم در 

بالای جدول باشد.
پرسپولیس با الکسی گندوز نیز چنین 
وضعیت مشابهی را دارد. گلر خارجی که 
کمتر کسی فکر می‌کرد بتواند جای خالی 
بیرانوند را پر کند به خوبی تاکنون توانسته 
است برای پرسپولیس کار کند. گندوز تا حالا 

۱۲ کلین شیت داشته تا بهترین گلر خارجی 
لیگ بیست و چهارم هم باشد.

بدون شک دستکش طلایی فصل جاری 
تاکنون به محمدرضا اخباری می‌رسد. او 
در گل گهر سیرجان عملکردی خیره کننده 
داشته و توانسته است همچون بیرانوند ۱۴ 
کلین شیت در فصل جاری داشته باشد تا 
گل گهر سیرجان با دریافت تنها ۱۴ گل 

خورده از ۲۶ بازی در رده پنجم قرار بگیرد.
بررسی عملکرد گلرهای موفق فوتبال 
باشگاهی ایران نشان می‌دهد بی دلیل 
نیست بار دیگر مدیران باشگاه‌ها روی جذب 
دروازه‌بان خوب برای فصل آینده تمرکز 

کرده‌اند. 
اتمام قرارداد نیازمند با سپاهان و اخباری با 
گل گهر سیرجان باعث ایجاد شایعاتی شده 
است که نه تنها این دو تیم را در آستانه 
تغییر قرار می‌دهد بلکه باعث می‌شود تا سایر 
تیم‌ها هم تحت تأثیر جدایی احتمالی آنها 
اقدام به تعیین لیست ورود و خروج خود 

کنند.
شایعاتی که اگر نیمی از آنها هم درباره 
جابجایی دستکش‌های دروازه بانی تیم‌های 
مدعی صحت پیدا کند می‌تواند بار دیگر 
گلرها را تبدیل به هیجان اصلی جابجایی‌های 

باشگاهی کند.

اوج هیجان در نیمه پایین‌جدول 

بازخوانی کاندیداهای سقوط با حضور افتخاری استقلال

معمای »شماره یک« در فصل نقل و انتقالات تابستانی 

مربیانی که بیرون از ایران می‌درخشند

گروه ورزشی - سپهر ستاری: خوان کارلوس گاریدو و ژوزه مورایس 
جدیدترین نام‌هایی هستند که پس از ترک فوتبال ایران در تیم بعدی‌شان 

موفق ظاهر می‌شوند.
طی سال‌های اخیر مربیان خارجی زیادی وارد فوتبال ایران شدند و در 

تیم‌های مدعی فعالیت کردند. 
با این حال عمر فعالیت بسیاری از آن‌ها حتی به یک فصل هم نرسید و پس 

از مدتی کوتاه، ایران را ترک کردند. 
در میان این مربیان، چند نام خبرسازتر از بقیه بودند که حتی پس از ترک 

ایران هم عملکردشان مورد توجه فوتبالی‌ها قرار داشت. 
در این بین بسیاری از آن‌ها پس از ترک ایران عملکرد موفقی در تیم‌های 
بعدی خود داشتند و این موضوع باعث شد خیلی‌ها به این نتیجه برسند 
که ادامه حضورشان در فوتبال ایران هم می‌توانست به تیم‌های لیگ برتری 

کمک کند.
حسرت پرسپولیسی‌ها برای جدایی مرد برزیلی

پرسپولیس این فصل برخلاف سال‌های گذشته تغییرات زیادی را تجربه کرد 
و این موضوع باعث شد سرخپوشان نتوانند مثل فصل قبل نتیجه بگیرند. 
آن‌ها فصل گذشته با هدایت اوسمار ویرا در تیم‌فصل دوم عملکرد درخشانی 

داشتند و توانستند بالاتر از استقلال قهرمان لیگ برتر شوند. 
با این حال اوسمار بعد از قهرمانی تصمیم به جدایی گرفت و راهی تیم 

بوریرام تایلند شد. 
سرمربی برزیلی سابق پرسپولیس در بوریرام هم عالی نتیجه گرفته و در 
آستانه کسب عنوان قهرمانی است تا حسرت پرسپولیسی‌ها چند برابر شود. 
بوریرام با هدایت اوسمار در پایان هفته بیست‌وهشتم لیگ تایلند با ۶۷ امتیاز 
صدرنشین است و در لیگ نخبگان آسیا هم توانست به مرحله یک‌چهارم 

نهایی صعود کند. 
اوسمار طی ۴۹ بازی روی نیمکت بوریرام ۳۴ برد، ۹ تساوی و ۶ باخت کسب 

کرده و تیمش آمار ۱۲۳ گل زده و ۳۵ گل خورده را به‌ثبت رسانده است.
نجات الاتحاد و بودروم با گاریدو و مورایس!

تیم‌های لیگ برتری امسال با تغییرات زیادی مواجه شده‌اند و از بین ۱۶ 
تیم حاضر در رقابت‌ها، ۹ تیم مربیان خود را تغییر داده‌اند. این موضوع تنها 
مختص به تیم‌های پایین جدول نمی‌شود و سپاهان و پرسپولیس، تیم‌های 

دوم و سوم لیگ هم مجبور به تعویض مربی شدند. 
ژوزه مورایس، سرمربی پرتغالی سپاهان در شرایطی که این تیم صدرنشین 
بود از سمت خود استعفا کرد و به‌تازگی راهی تیم بودروم‌اسپور ترکیه شده 
است. او از زمان حضور در فوتبال ترکیه شرایط خوبی را تجربه کرده و تیمش 

را از منطقه سقوط نجات داده است. 
بودروم‌اسپور تحت هدایت مورایس از ۱۱ بازی به ۶ برد، ۳ تساوی و ۲ باخت 

رسیده و در ۹ بازی کلین‌شیت کرده است. 
خوان کارلوس گاریدو هم بعد از ناکامی در پرسپولیس راهی فوتبال لیبی شد 

و هدایت الاتحاد را برعهده گرفت.
الاتحاد تا پیش از حضور گاریدو با ۳ امتیاز از ۴ بازی در رده هشتم قرار 
داشت ولی از ۱۲ بازی زیر نظر این سرمربی ۲۵ امتیاز به‌دست آورد و به 
عنوان تیم سوم گروهش راهی مرحله پلی‌آف شد. لیگ برتر لیبی در ۴ گروه 
برگزار می‌شود و از هر گروه ۳ تیم به مرحله بعد صعود می‌کند تا در ۲ گروه 

۶ تیمی رقابت کنند. 
بازگشت سرمربیان تراکتور و گل‌گهر به سرزمین ما دری

پاکو خمس، سرمربی فصل گذشته تراکتور بعد از برکناری از هدایت این تیم 
مدتی بیکار بود و چندی پیش به فوتبال اسپانیا برگشت و بار دیگر هدایت 

تیم ایبیزا در سطح سوم اسپانیا را برعهده گرفت. 
خمس در ایبیزا عملکرد قابل قبولی داشته و در ۱۹ بازی به ۱۰ برد، ۳ 
تساوی و ۶ باخت رسیده و تیمش با قرار گرفتن در رده چهارم جدول، شانس 

خوبی برای صعود به لالیگا۲ دارد.
مارینوس اوزونیدیس، سرمربی یونانی گل‌گهر هم بعد از ترک این تیم از 
اواخر سال ۲۰۲۴ روی نیمکت آریس سالونیکی نشست. آریس با هدایت 
اوزونیدیس از ۱۵ مسابقه با ۸ برد، ۳ تساوی و ۴ برد کسب کرده و شانس 

خوبی برای راهیابی به پلی‌آف لیگ کنفرانس اروپا دارد.
سا پینتو قهرمان شد ولی در مراکش ناکام ماند

ریکاردو سا پینتو، سرمربی سابق استقلال پس از ترک این تیم ابتدای فصل 
گذشته هدایت آپوئل نیکوزیا قبرس را برعهده گرفت و این تیم را بعد از ۵ 

سال به مقام قهرمانی لیگ رساند. 
آپوئل این فصل پس از جدایی سا پینتو نتایج خوبی کسب نکرده و در رده 

پنجم جدول قرار دارد. 
سا پینتو هم البته بعد از ترک قبرس به رجا کازابلانکا مراکش رفت ولی پس 
از تنها ۱۱ بازی و کسب نتایج ضعیف از هدایت این تیم برکنار شد و در حال 

حاضر بدون تیم است.

نگاه

مذاکره سایپایی‌ها با عطایی و اکبری

باشگاه سایپا برای هدایت تیم والیبال خود با دو مربی مطرح مذاکره کرده است.
به گزارش ایرنا، لیگ برتر والیبال با قهرمانی تیم فولاد سیرجان به پایان رسید 
و تیم‌های مس رفسنجان و گیتی‌پسند اصفهان به دسته یک سقوط کردند. 
تیم اصفهانی در شرایطی نتوانست در لیگ برتر بماند که شاید اگر برخی نتایج 

عجیب در هفته‌های پایانی رقم نمی‌خورد، شرایط به گونه‌ای دیگر می‌شد.
در این میان تیم سایپا همچون چند فصل اخیر با وجود هزینه‌های زیادی که 
انجام داده بود نتوانست عملکرد قابل قبولی داشته باشد و با خوش‌شانسی در 

لیگ برتر ماند.
این تیم فصل را محمد ترکاشوند آغاز کرد اما در چند هفته پایانی این مربی 

جای خود را به عادل غلامی داد.
مسئولان باشگاه سایپا قصد دارند برای فصل آینده تدبیری بیندیشند که به 
جای اینکه کاندیدای سقوط به دسته اول باشند، جزو تیم‌های مدعی قلمداد 

شوند. 
بر همین اساس مذاکراتی با بهروز عطایی و پیمان اکبری انجام داده‌اند تا هدایت 

تیم والیبال خود را به یکی از این دو مربی بسپارند.
عطایی فصل فوق‌العاده‌ای با فولاد سیرجان پشت سر گذاشت و توانست تیمش 
را هم در جام حذفی و هم در لیگ برتر قهرمان کند و در جام باشگاه‌های جهان 

هم صاحب مدال برنز شود.
پیمان اکبری هم هدایت پیکان را بر عهده داشت و فصل گذشته در یک چهارم 
نهایی مقابل شهداب یزد شکست خورد و نتوانست شانس حضور در نیمه نهایی 

را به‌دست بیاورد.
باید دید در نهایت سایپایی‌ها با کدام از این مربیان به توافق می‌رسند.

والیبال

افزایش رفتارهای منشوری
در لیگ برتر

 

افزایش رفتارهای غیراخلاقی و منشوری بازیکنان در لیگ 
برتر فوتبال سبب شده جای خالی باشگاه‌های انسان‌ساز و 
اخلاقمداری مانند شاهین بیشتر از هر زمانی در فوتبال 
ایران احساس شود. به گزارش ایرنا، از ۲۴ بهمن ۱۴۰۳ تا 
۲۳ فروردین ۱۴۰۴، از حرکت تحریک‌آمیز و غیراخلاقی 
میاد زکی‌پور در بازی یک‌هشتم نهایی جام حذفی 
سپاهان – پرسپولیس تا حرکت غیراخلاقی و تحریک‌آمیز 
شجاع خلیل‌زاده در بازی چادرملوی اردکان- تراکتور در 
هفته بیست و ششم لیگ برتر فوتبال، تنها ۲ ماه فاصله 
بود. ۲ ماهی که نشان داد در فوتبال ایران اراده‌ای برای 
برخورد با مسائل غیراخلاقی وجود دارد؛ اراده‌ای که اگر 
دیده می‌شد آن اتفاق ورزشگاه نقش جهان، تنها ۲ ماه بعد 
در ورزشگاه یزد تکرار نمی‌شد. با این حال فوتبال ایران در 
۲ دهه اخیر تبدیل به محلی برای ذبح اخلاقیات و فرهنگ 
بدل شده است؛ فوتبالی که ورود پول‌های بی‌ضابطه و بدون 
حساب‌کشی از مدیران، فساد را گسترش داد و اخلاق اولین 
قربانی آن بود. تنها نگاهی به حکم‌های کمیته انضباطی 
درباره حرکات غیراخلاقی اهالی فوتبال سطح حساسیت 
مراجع قضایی فوتبال را نسبت به مسائل اخلاقی نشان 
می‌دهد. زکی‌پور،‌هافبک سپاهان پس از آن حرکت زشت 
برابر هواداران پرسپولیس، تنها ۲ جلسه با محرومیت روبرو 
شد که یک جلسه آن هم تعلیقی بود!  صحبت‌های زکی‌پور 
پس از پایان مسابقه در حالی که با خنده درباره حرکت 
منشوری‌ خود صحبت می‌کرد، نشان داد که از کاری که 
انجام داده، پشیمان نیست :»در اهواز هم همین شادی را 
داشتم و اخطار هم گرفتم و فکر نمی‌کنم مسئله‌ای باشد 
که بخواهم محروم شوم. خوشحالی بعد از گل بود و چیز 
خاصی نبود.« آن جریمه سبک و تقریبا هیچ سبب شد 
تا ۲ ماه بعد، این بار مدافع تراکتور هم به خودش این 
اجازه را بدهد که آن حرکت منشوری و غیراخلاقی را 
تکرار کند و مطمئن باشد که قرار نیست به خاطر این 
حرکت زشت، نقره‌داغ شود. خلیل‌زاده هم پس از احضار 
به کمیته انضباطی، در ادعایی عجیب مدعی شد که آن 
حرکت غیراخلاقی و منشوری، اشاره به مصدومیتش بوده 
است. او در نامه به کمیته انضباطی مدعی شد که کشاله 
پایش در اردوی اخیر تیم ملی دچار کشیدگی شده و در 
لحظه مدنظر، در حال اشاره به کادر پزشکی تیم تراکتور 
بوده و منظور دیگری نداشته است! از همین الان می‌توان 
پیش‌بینی کرد که مدافع ملی‌پوش تراکتور بنا به سابقه 
احکام کمیته انضباطی و کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال با 

کمترین جریمه ممکن روبرو خواهد شد.
فحش جواب فحش

نکته قابل تامل اینکه خیلی از این فوتبالیست‌ها در 
توجیه رفتارهای منشوری که انجام می‌دهند، فحاشی‌های 
تماشاگران به خودشان و حتی خانواده‌شان را پیش 
می‌کشند و در جمع‌های خصوصی که مورد بازخواست قرار 
می‎گیرند، حرکت غیراخلاقی خود را در واکنش به رفتار 
سکوها عنوان می‌کنند. در برخی از مسابقات و در برخی 
استادیوم‌ها روی سکوها، جو اخلاقی مناسبی حاکم نیست 
و در طول بازی با توجه به اتفاقات مسابقه یا پیش‌زمینه‌ای 
که نسبت به یک بازیکن یا یک تیم وجود دارد، گروهی از 
تماشاگران با رکیک‌ترین الفاظ شروع به فحاشی می‌کنند.

این شعارها محکوم است و باید مسئولان انضباطی 
فدراسیون فوتبال برخوردهای شدیدتری را با تیم‌ها برای 
کاهش چنین فضای مسمومی انجام بدهند. اگر چه نباید 
از فرهنگ‌سازی در بین هواداران که وظیفه‌ فراموش شده 
باشگاه‌ها و مسئولان فدراسیون فوتبال است هم گذشت؛ 
امری که باعث شده تا فضای استادیوم‌ها هر فصل که 

می‌گذرد، جو آلوده‌تری از نظر اخلاقی پیدا کند.
 با این حال فحاشی تماشاگران، هیچ‌گاه نمی‌تواند 
توجیه‌کننده رفتار منشوری و غیراخلاقی یک بازیکن 
فوتبال باشد. به همین خاطر چنین توجیهاتی نخ‌نما 
شده است و ضرورت برخورد با بازیکنان خاطی را کمتر 
نمی‌کند. در چنین شرایطی علاوه بر لزوم نگاه جدی به 
مقوله فرهنگ‌سازی و آموزش‌های اجتماعی و تربیتی به 
بازیکنان فوتبال و همچنین هواداران برای کنترل و کاهش 
رفتارهای غیراخلاقی، ضرورت دارد که کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال با بازیکنان متخلف به شدیدترین شکل 
ممکن برخورد کند و با کنار گذاشتن اهمال و بی‌توجهی 
به توصیه‌های بیرونی، اجازه تکرار حرکت‌های منشوری و 
غیراخلاقی بازیکنان فوتبال که به حیثیت اخلاقی جامعه 

لطمه می‌زند را ندهد.
ضرورت بازگشت به مکتب شاهین

البته بدیهی است که راه‌حل ریشه‌ای کاهش رفتارهای 
غیراخلاقی و منشوری، بازگشت به باشگاه‌های انسان‌ساز به 
جای بازیکن‌ساز در فوتبال ایران است. در ۲ دهه گذشته با 
توجه به ورود پول‌های بدون ضابطه، رویکرد نتیجه‌گرایی، 
بر فضای کاری اکثر مربیان و مدیران باشگاه‌ها غالب شده و 
آنها را از توجه دیگر جنبه‎های رشد یک بازیکن که فرهنگ 
و اخلاق است، غافل کرده است. در این شرایط بازیکنان 
بداخاق در فوتبال ایران در حال تکثیر هستند تا ذبح 

اخلاق در فوتبال باشگاهی ایران در حال گسترش باشد.
با توجه به چنین بی‌اخلاقی‌هایی، جای باشگاهی مانند 
شاهین و معلم اخلاقی مانند شادروان عباس اکرامی، 
موسس آن در فوتبال ایران بیشتر از هر زمانی احساس 
می‌شود، باشگاهی که سال ۱۳۲۱ با شعار »اول اخلاق، 
دوم درس و سوم ورزش« تاسیس شد. حسین کلانی، 
بازیکن سال‌های دور شاهین و پرسپولیس درباره باشگاه 
شاهین گفته بود:» زمانی که باشگاه شاهین تاسیس 
شد، اخلاقیات در درجه اول اولویت‌های مدیران آن بود 
و باشگاه را به وجود آوردند تا جوان‌ها از هرز رفتن با ورزش 
و آموزش‌های اخلاقی باز بدارند و راه رستگاری را به آنها 
یاد بدهند. مرحوم عباس اکرامی بنیانگذار باشگاه شاهین 
که به عنوان پدر فوتبال نوین ایران بود، تزی داشت که می 
گفت اول اخلاق، دوم تحصیل و سوم ورزش، اولویت‌هایی 
که همه آنها با هم ارتباط داشتند.« کلانی از برنامه‌های 
خارج از تمرین باشگاه شاهین برای رشد اخلاقی، فرهنگی 
و اجتماعی بازیکنان هم صحبت کرد:» در آن زمان چندین 
استاد بلامنازع در کشورمان داشتیم، بنایی، رستمی، 
بنی احمد و ... اینها کسانی بودند که از نظر اخلاقی، 
اجتماعی و تربیت جوانان، استاد بودند.بنایی بنیانگذار 
پیش آهنگی در ایران بودند و جوانان را از نظر اخلاقی، 
اعتماد به نفس، خودسازی و... می تربیت می کردند، بنی 
 احمد استاد روانشناسی بود و از نظر اجتماعی و نوع روابط 

آموزش می داد.«

گزارش
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ایجنت فوتبال باشگاهی ایران که در 
از ۶۰ میلیاردتومان  سال گذشته بیش 
درآمد داشته است پیشنهاد عجیبی 
ارائه  پایتخت  باشگاه‌های  از  به یکی  را 

داده است.
به گزارش  مهر، هفته‌های پایانی فصل جاری 
لیگ برتر فوتبال ایران تحت تأثیر سایه 
دلال‌های معروفی برگزار می‌شود که تصمیم 

دارند فعالیت‌های خود را گسترش دهند.
یکی از ایجنت‌های رسمی فوتبال ایران که 
فصل گذشته نزدیک به ۶۰ میلیارد تومان، 
صرفا بابت جابجایی بازیکنان داخل کشور 
درآمد داشته است به مدیران اجرایی یکی 

از باشگاه‌های پایتخت اطلاع داده است که 
می‌تواند دو بازیکن نامدار تیم ملی ایران 
در مسیر انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ را به 
شرط اینکه ۴ بازیکن جوان هم با این باشگاه 

قرارداد ببندند به این تیم بیاورد.

ایجنت فوتبال ایران که فصل گذشته نیز با 
این باشگاه فعالیت گسترده‌ای داشته است 
هیچ پیش شرط دیگری را برای حضور این 
بازیکن‌ها اعلام نکرده است تا نشان دهد دو 
بازیکن معروف فوتبال ایران چندان مشکلی 
برای این جابجایی ندارند و تنها کافی است 
چهار بازیکن جوان دیگر همراه با این 

بازیکن‌ها قرارداد رسمی ببندند.

پیشنهاد عجیب دلال ۶۰ میلیاردی

رونالدو و ثبت یک رکورد جدید  کابوس تراشتگن!
به  رونالدو  کریستیانو 
تاریخ  در  بازیکن  نخستین 
فوتبال جهان تبدیل شد که 
پیروزی   ۵۰۰ است  توانسته 

باشگاهی را کسب کند.
ایسنا، درخشش  به گزارش 
کریستیانو رونالدو در ۴۰سالگی 
همچنان ادامه دارد و این ستاره 
بزرگ پرتغالی هنوز هم در نقش 

یک فوق ستاره برای تیمش ظاهر می‌شود. او در آخرین بازی النصر بار دیگر در نقش ناجی 
ظاهر و زمینه‌ساز پیروزی ارزشمند تیمش برابر الریاض در هفته بیست‌وهفتم رقابت‌های 
لیگ عربستان شد. این ستاره پرتغالی در حالی که النصر با یک گل از حریفش عقب بود 
دو گل به ثمر رساند. رونالدو با پیروزی همراه النصر رکورد جدیدی را در تاریخ فوتبال 

جهان به ثبت رساند.
او به نخستین بازیکن تاریخ تبدیل شد که توانسته است ۵۰۰ پیروزی باشگاهی را جشن 

بگیرد.
این ستاره پرتغالی در ۷۲۴ بازی باشگاهی که با پیراهن تیم‌های اسپورتینگ لیسبون، رئال 
مادرید، یوونتوس، منچستر یونایتد و النصر عربستان در طول ۲۳ سال به میدان رفته، 
توانسته است ۵۰۰ برد را کسب کند تا نخستین بازیکن در تاریخ فوتبال جهان لقب گیرد 
که می‌تواند به این رکورد برسد. فابیو، ستاره برزیلی، با ۴۸۴ پیروزی در ۹۹۰ بازی در رده 
دوم این فهرست قرار دارد. این در حالی است که لیونل مسی با ۴۴۱ پیروزی از ۶۱۰ بازی 

در رده پنجم این رده‌بندی قرار دارد.

بارسلونا  آلمانی  سنگربان 
که  گلی  تلخ‌ترین  درباره 
است  کرده  دریافت  تاکنون 
و مهاجمی که همواره از 
می‌ترسید  او  با  رویارویی 

صحبت کرد.
تراشتگن،  ایسنا،  گزارش  به 
سنگربان اصلی بارسلونا در 
سالیان اخیر بوده و همواره 

نمایش قابل قبولی داشته است. او البته بیشتر بازی‌های فصل جاری بارسلونا را به دلیل 
آسیب‌دیدگی شدید از دست داده و در نبودش وویچک شزنی نمایش بسیار خوبی داشته 

است.
او گفت: سخت تلاش می‌کنم تا هر چه سریع‌تر به شرایط بازی برسم. فعلا به آمادگی 100 
درصد نرسیده‌ام اما به بازگشت نزدیک شده‌ام. مصدومیتم بسیار تلخ بود. وقتی مصدوم 
شدم احساس کردم که هواداران و باشگاه را ناامید کردم؛ چرا که در اوج آمادگی بودم. 
امیدوارم بتوانم هر چه سریع‌تر به میادین برگردم.  این سنگربان آلمانی درباره مهاجمی که 
از رویارویی با او می‌ترسد، گفت: او آدوریز است. البته خوشبختانه او دیگر بازی نمی‌کند 
و از فوتبال خداحافظی کرده است. تراشتگن درباره تلخ‌ترین گلی که دریافت کرده است، 
نیز اظهار کرد: بدون شک گل چهارم برابر لیورپول در آنفیلد که باعث حذف عجیب ما از 
لیگ قهرمانان اروپا شد. او در پایان درباره بهترین نصیحتی که شنیده است، گفت: از یکی 
مربیان دروازه‌بان‌ها بود که به من گفت هر گاه اشتباهی را مرتکب شدی نهایت تمرکزت را 

به کار بگیر تا دوباره آن اشتباه را تکرار نکنی.


